
●弓ヶ浜駅

河崎口駅
●

●和田浜駅

●大篠津町駅

和田小学校前
和田八区団地前

福祉センター入口

弓ヶ浜

おかだ・木山・山﨑前

夜見二区

釣舩神社入口

ふれあい会館入口

大篠津農協前

山本医院前
諏訪神社前

大篠津町駅前

山口外科医院前
河崎四軒屋

下三柳

住宅入口

博愛病院 上河崎
遊園地前

北公園墓地入口

富益団地

富益新田入口
大崎一区中

小山口

中大崎

上大崎

中村前

崎津農協前

新納・はしもと・きのした前

美保中学校前

崎津公民館入口

葭津神社前

葭津公園前

河崎口駅南

ホック夜見店前

まるごう弓ヶ浜店

旭が丘
本池美術館・アジア博物館前

浜橋

マックスバリュ河崎店前

真誠会前

富益南口

オートライケン前

高専前

北斗学校前

河崎南

ひまわり河崎店前

よねぎーバス　路線図

150円

50円割引

1,500円 1,000円 500円

無 料 無 料

よねぎーバス実証運行の概要

運行期間

運 行 日

車 両

令和６年10月１日～

平日及び土曜日（日・祝・1/2～3運休）

ハイエース（乗客９人乗り１台）

令和７年10月20日改正 

地域のみなさまの交通手段を確保するため、
弓浜地区の商業施設や病院をつなぐバスを運行しています。

大　人
（中学生以上）

小学生
障害者手帳※1を
お持ちの方及び
同乗の介護者

現金のみの取扱いとなります。できるだけ釣銭のないようご準備ください。

ご利用にあたっての注意

●万が一、定員を超えるお客様がおられた場合、別
車両を手配しますので、ご乗車までにお時間をい
ただきますこと、ご了承ください。

●車椅子の方も運転手が介助の上、折りたたんで
ご乗車いただけます。なお、車椅子を降りての乗
降ができない方は、前日（平日8:30～17:15）ま
でに市交通政策課（TEL 0859-23-5274）へご
連絡ください。別車両にて対応します。

お問い合わせ先

お得な運賃制度

米子市役所 交通政策課

0859-23-5274
0859-23-5392
kotsu@city.yonago.lg.jp

鳥取県内の
路線バス定期券※3をご提示

高齢者バス定期券
「グランド70」※3をご提示

各種わいわいパス
をご提示

※3 日本交通㈱・日ノ丸自動車㈱発行分

※1 身体障害者手帳、療育手帳または精神障害者保健福祉手帳
※2 回数券の販売場所は車内です。運転手へお申し付けください。

100円 50円

運　賃

回数券（11枚綴り） 回数券（11枚綴り） 回数券（11枚綴り）

N

時刻表・路線図

※2

2025.10. 20 ルート・ダイヤ改正
～より便利なルートに変更します～



大篠津町駅  時刻表

8:16
9:59

12:04
13:07
14:09
15:12
15:59
16:54
17:43

8:29
9:40

10:46
12:52
13:54
14:56
16:16
17:07
17:55

境港方面 米子方面

河崎口駅  時刻表

9:47
11:49
12:51
13:52
14:55
15:47
16:42
17:32

9:56
10:57
13:03
14:05
15:07
16:28
17:18

境港方面 米子方面

お得な制度のご紹介

大篠津町駅前
山本医院前
大篠津農協前
諏訪神社前
旭が丘
本池美術館・アジア博物館前
和田八区団地前
和田小学校前
釣舩神社入口
ふれあい会館入口
真誠会前
富益南口
福祉センター入口
弓ヶ浜
おかだ・木山・山﨑前
夜見二区
まるごう弓ヶ浜店
ホック夜見店前
山口外科医院前
河崎四軒屋
下三柳
住宅入口
博愛病院
浜橋
上河崎
河崎口駅南
マックスバリュ河崎店前
オートライケン前
遊園地前
ひまわり河崎店前
河崎南
北斗学校前
高専前
北公園墓地入口
富益団地
富益新田入口
大崎一区中
上大崎
中大崎
中村前
小山口
崎津農協前
新納・はしもと・きのした前
崎津公民館入口
葭津神社前
葭津公園前
美保中学校前
大篠津町駅前（着）

9:04
9:04
9:05
9:06
9:06
9:07
9:07
9:08
9:09
9:10
9:11
9:12
9:13
9:15

9:15
9:16
9:16
9:17
9:18
9:18
9:20
9:21
9:21
9:22
9:23
9:24
9:25
9:26
9:26
9:27
9:30
9:33
9:34
9:35
9:35
9:36
9:39
9:43
9:44
9:45
9:47
9:49
9:50
9:50
9:50
9:51
9:51
9:53
9:54
9:54
9:55
9:56
9:56
9:57
9:57
9:58
9:59

10:00
10:01
10:02
10:03
10:05

10:15
10:16
10:16
10:17
10:18
10:18
10:20
10:21
10:21
10:22
10:23
10:24
10:25
10:26
10:26
10:27
10:30
10:33
10:34
10:35
10:35
10:36
10:39
10:43
10:44
10:45
10:47
10:49
10:50
10:50
10:50
10:51
10:51
10:53
10:54
10:54
10:55
10:56
10:56
10:57
10:57
10:58
10:59
11:00
11:01
11:02
11:03
11:05

11:15
11:16
11:16
11:17
11:18
11:18
11:20
11:21
11:21
11:22
11:23
11:24
11:25
11:26
11:26
11:27
11:30
11:33
11:34
11:35
11:35
11:36
11:39
11:43
11:44
11:45
11:47
11:49
11:50
11:50
11:50
11:51
11:51
11:53
11:54
11:54
11:55
11:56
11:56
11:57
11:57
11:58
11:59
12:00
12:01
12:02
12:03
12:05

12:15
12:16
12:16
12:17
12:18
12:18
12:20
12:21
12:21
12:22
12:23
12:24
12:25
12:26
12:26
12:27
12:30
12:33
12:34
12:35
12:35
12:36
12:39 13:54

13:58
13:59
14:00
14:02
14:04
14:05
14:05
14:05
14:06
14:06
14:08
14:09
14:09
14:10
14:11
14:11
14:12
14:12
14:13
14:14
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20

14:30
14:31
14:31
14:32
14:33
14:33
14:35
14:36
14:36
14:37
14:38
14:39
14:40
14:41
14:41
14:42
14:45
14:48
14:49
14:50
14:50
14:51
14:54
14:58
14:59
15:00
15:02
15:04
15:05
15:05
15:05
15:06
15:06
15:08
15:09
15:09
15:10
15:11
15:11
15:12
15:12
15:13
15:14
15:15
15:16
15:17
15:18
15:20

15:30
15:31
15:31
15:32
15:33
15:33
15:35
15:36
15:36
15:37
15:38
15:39
15:40
15:41
15:41
15:42
15:45
15:48
15:49
15:50
15:50
15:51
15:54
15:58
15:59
16:00
16:02
16:04
16:05
16:05
16:05
16:06
16:06
16:08
16:09
16:09
16:10
16:11
16:11
16:12
16:12
16:13
16:14
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20

16:30
16:31
16:31
16:32
16:33
16:33
16:35
16:36
16:36
16:37
16:38
16:39
16:40
16:41
16:41
16:42
16:45
16:48
16:49
16:50
16:50
16:51
16:54
16:58
16:59
17:00
17:02
17:04
17:05
17:05
17:05
17:06
17:06
17:08
17:09
17:09
17:10
17:11
17:11
17:12
17:12
17:13
17:14
17:15
17:16
17:17
17:18
17:20

17:30
17:31
17:31
17:32
17:33
17:33
17:35
17:36
17:36
17:37
17:38
17:39

停　留　所　名 発　車　時　刻　

（令和７年10月20日時点）よ ね ぎ ー バ ス 　 時  刻  表

J R 境 線  時 刻 表（平日）

鳥取県西部（米子市、境港市、西伯郡、日野
郡）と島根県安来市の路線バス、コミュニ
ティバスで使えるスマートフォンを活用した
電子チケットです。１日乗り放題券など、様々
な種類のチケットを用意しています。専用ア
プリを用いた事前決済（クレジットカード）で
のみお使いいただけます。

わいわいパスバス乗り放題定期券「グランド70」（６か月定期券）
対 象 米子市にお住まいの満70才以上のかた

• 日ノ丸自動車と日本交通が運行する鳥取県内の全路線
バス（米子空港連絡バス含む）
• 米子市循環バス「だんだんバス」
• 米子市淀江町巡回バス「どんぐりコロコロ」
※高速バス、安来市広域生活バス「イエローバス」等では
使用できません

• 米子市にお住まいの満70才以上のかた
• 上記のかたのうち、運転免許を　　　　　　　　　　
自主返納してから１年以内のかた　  

日本交通米子駅前バスターミナル

必要な書類等については右記までお問い合わせください

使用できるバス

価 格

購 入 場 所

購入について

13,100円

1,000円

わいわいパスの種類や価格など
詳しくはこちらからご確認ください▶

両制度に関するお問い合わせ先
米子市役所 交通政策課
0859-23-5274      0859-23-5392
kotsu@city.yonago.lg.jp


