地域のみなさまの交通手段を確保するため、 弓浜地区の商業施設や病院をつなぐバスを運行しています。

よねぎーバス実証運行の概要

運行期間 令和6年10月1日~

運 行 日 平日及び土曜日(日・祝・1/2~3運休)

車 両 ハイエース(乗客9人乗り1台)



運賃

現金のみの取扱いとなります。できるだけ釣銭のないようご準備ください。

大 人 (中学生以上)

150円

回数券(11枚綴り)*2 **1.500円** 小学生

100円

回数券(11枚綴り) **1,000円** 50円

障害者手帳※1を

お持ちの方及び 同乗の介護者

回数券(11枚綴り) **500円**

※1 身体障害者手帳、療育手帳または精神障害者保健福祉手帳※2 回数券の販売場所は車内です。運転手へお申し付けください。

お得な運賃制度

鳥取県内の 路線バス定期券*3をご提示 **50円割引** 高齢者バス定期券 「グランド70」**3をご提示 無料 各種わいわいパス をご提示 **無料**

※3 日本交通㈱・日ノ丸自動車㈱発行分

ご利用にあたっての注意

- ●万が一、定員を超えるお客様がおられた場合、別車両を手配しますので、ご乗車までにお時間をいただきますこと、ご了承ください。
- ●車椅子の方も運転手が介助の上、折りたたんで ご乗車いただけます。なお、車椅子を降りての乗 降ができない方は、前日(平日8:30~17:15)ま でに市交通政策課(TEL 0859-23-5274)へご 連絡ください。別車両にて対応します。

お問い合わせ先

米子市役所 交通政策課

% 0859-23-5274 順 0859-23-5392

kotsu@city.yonago.lg.jp





		よね	a ぎ ー	バス	時 刻	表			(令和7年10	月20日時点)
停留所名					発車	诗 刻				
大篠津町駅前		9:15	10:15	11:15	12:15		14:30	15:30	16:30	17:30
山本医院前		9:16	10:16	11:16	12:16		14:31	15:31	16:31	17:31
大篠津農協前		9:16	10:16	11:16	12:16		14:31	15:31	16:31	17:31
諏訪神社前		9:17	10:17	11:17	12:17		14:32	15:32	16:32	17:32
旭が丘		9:18	10:18	11:18	12:18		14:33	15:33	16:33	17:33
本池美術館・アジア博物館前		9:18	10:18	11:18	12:18		14:33	15:33	16:33	17:33
和田八区団地前		9:20	10:20	11:20	12:20		14:35	15:35	16:35	17:35
和田小学校前		9:21	10:21	11:21	12:21		14:36	15:36	16:36	17:36
釣舩神社入口		9:21	10:21	11:21	12:21		14:36	15:36	16:36	17:36
ふれあい会館入口		9:22	10:22	11:22	12:22		14:37	15:37	16:37	17:37
真誠会前		9:23	10:23	11:23	12:23		14:38	15:38	16:38	17:38
富益南口		9:24	10:24	11:24	12:24		14:39	15:39	16:39	17:39
福祉センター入口		9:25	10:25	11:25	12:25		14:40	15:40	16:40	
弓ヶ浜		9:26	10:26	11:26	12:26		14:41	15:41	16:41	
おかだ・木山・山﨑前		9:26	10:26	11:26	12:26		14:41	15:41	16:41	
夜見二区		9:27	10:27	11:27	12:27		14:42	15:42	16:42	
まるごう弓ヶ浜店		9:30	10:30	11:30	12:30		14:45	15:45	16:45	
ホック夜見店前		9:33	10:33	11:33	12:33		14:48	15:48	16:48	
山口外科医院前		9:34	10:34	11:34	12:34		14:49	15:49	16:49	
河崎四軒屋		9:35	10:35	11:35	12:35		14:50	15:50	16:50	
下三柳		9:35	10:35	11:35	12:35		14:50	15:50	16:50	
住宅入口		9:36	10:36	11:36	12:36		14:51	15:51	16:51	
博愛病院		9:39	10:39	11:39	12:39	13:54	14:54	15:54	16:54	
浜橋		9:43	10:43	11:43	12.00	13:58	14:58	15:58	16:58	
上河崎		9:44	10:44	11:44		13:59	14:59	15:59	16:59	
河崎口駅南		9:45	10:45	11:45		14:00	15:00	16:00	17:00	
マックスバリュ河崎店前		9:47	10:47	11:47		14:02	15:02	16:02	17:02	
オートライケン前		9:49	10:49	11:49		14:04	15:04	16:04	17:04	
遊園地前		9:50	10:50	11:50		14:05	15:05	16:05	17:05	
ひまわり河崎店前		9:50	10:50	11:50		14:05	15:05	16:05	17:05	
河崎南		9:50	10:50	11:50		14:05	15:05	16:05	17:05	
北斗学校前		9:51	10:51	11:51		14:06	15:06	16:06	17:06	
高専前		9:51	10:51	11:51		14:06	15:06	16:06	17:06	
北公園墓地入口		9:53	10:53	11:53		14:08	15:08	16:08	17:08	
富益団地	9:04	9:54	10:54	11:54		14:09	15:09	16:09	17:09	
富益新田入口	9:04	9:54	10:54	11:54		14:09	15:09	16:09	17:09	
大崎一区中	9:05	9:55	10:55	11:55		14:10	15:10	16:10	17:10	
上大崎	9:06	9:56	10:56	11:56		14:11	15:11	16:11	17:11	
中大崎	9:06	9:56	10:56	11:56		14:11	15:11	16:11	17:11	
中村前	9:07	9:57	10:57	11:57		14:12	15:12	16:12	17:12	
小山口	9:07	9:57	10:57	11:57		14:12	15:12	16:12	17:12	
崎津農協前	9:08	9:58	10:58	11:58		14:13	15:13	16:13	17:13	
新納・はしもと・きのした前	9:09	9:59	10:59	11:59		14:14	15:14	16:14	17:14	
崎津公民館入口	9:10	10:00	11:00	12:00		14:15	15:15	16:15	17:15	
葭津神社前	9:11	10:01	11:01	12:01		14:16	15:16	16:16	17:16	
葭津公園前	9:12	10:02	11:02	12:02		14:17	15:17	16:17	17:17	
美保中学校前	9:13	10:03	11:03	12:03		14:18	15:18	16:18	17:18	
大篠津町駅前(着)	9:15	10:05	11:05	12:05		14:20	15:20	16:20	17:20	

JR境線 時刻表(平日)

河崎口駅 時刻表 大篠津町駅 時刻表

境港方面	米子方面
8:16	8:29
9:59	9:40
12:04	10:46
13:07	12:52
14:09	13:54
15:12	14:56
15:59	16:16
16:54	17:07
17:43	17:55

9:47	9:56
11:49	10:57
12:51	13:03
13:52	14:05
14:55	15:07
15:47	16:28
16:42	17:18
17:32	

境港方面 米子方面

お得な制度のご紹介

対

バス乗り放題定期券「グランド70」(6か月定期券)

象 米子市にお住まいの満70才以上のかた

・日ノ丸自動車と日本交通が運行する鳥取県内の全路線 バス(米子空港連絡バス含む)

・米子市循環バス「だんだんバス」 使用できるバス

・米子市淀江町巡回バス「どんぐりコロコロ」

※高速バス、安来市広域生活バス「イエローバス」等では 使用できません

・ 米子市にお住まいの満70才以上のかた…… **13,100円**

格・上記のかたのうち、運転免許を 自主返納してから1年以内のかた………1,000円

購入場所 日本交通米子駅前バスターミナル

購入について 必要な書類等については右記までお問い合わせください

わいわいパス

鳥取県西部(米子市、境港市、西伯郡、日野 郡)と島根県安来市の路線バス、コミュニ ティバスで使えるスマートフォンを活用した 電子チケットです。1日乗り放題券など、様々 な種類のチケットを用意しています。専用ア プリを用いた事前決済(クレジットカード)で **のみ**お使いいただけます。 わいわいパスの種類や価格など 詳しくはこちらからご確認ください▶ **のみ**お使いいただけます。

両制度に関するお問い合わせ先

米子市役所 交通政策課 **\$\(0859-23-5274 | | | | 0859-23-5392 |** ⊠kotsu@city.yonago.lg.jp